
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE13824002614 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control acceso instalaciones deportivas Campus de Albacete y Cuenca .Universidad
de Castilla la Mancha.

Control de Accesos a instalaciones deportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 139.592,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.377,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.163,5 EUR.

Clasificación CPV
92621000 - Servicios de promoción de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN ÚNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: control acceso instalaciones deportivas campus de albacete

control de accesos instalaciones deportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 97.868,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.341,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.778,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EMPLEDIS S.L.
NIF B02228203
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.277,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.166,3 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OPEaL8mBJqKmNsD6tLzhtSlYairAdBR/gMkahdczevraR0PeNdPTVVKTc3crgDstV%2Bk%2Be5F5zD6yu8qROeQtIBy6uVeukRs4AZhk/wKMxHN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN ÚNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Motivación

Motivación según acta de mesa e informe
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según legislación aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: control acceso instalaciones campus de cuenca

control de accesos a instalaciones deportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 41.724 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.035,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.385 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EMPLEDIS S.L.
NIF B02228203
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.244,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.605,84 EUR.

Motivación

Motivación según acta de mesa e informe
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según legislación aplicable

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GOr2jqbj9G3zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014160029 |  2024-000971605 | Fri, 13 Sep 2024 14:35:28:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149279660532385308293256185994083528401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GOr2jqbj9G3zAq95uGTrDQ%3D%3D

